ПРОТОКОЛ № 11

заседания комиссии ГБОУ средней школы № 235 им. Д.Д. Шостаковича

по противодействию коррупции

                                              30 августа  2021 г.
Присутствовали 7
1. Ивашедкина О.А., заместитель начальника отдела образования

2.  Стаховский Т.В.-  председатель комиссии.

3. Колонистов О.Г.– заместитель председателя.

4. Филимонова А.К – член комиссии.

5.  Огнева Т.В. – член комиссии

6. Мельникова Н.Н. – член комиссии

7. Дмитриева Е.В. – ответственный секретарь

Повестка дня:

1. Утверждение состава комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ средней

школы №235 им. Д.Д. Шостаковича на 2021-2022 учебный год.

2.  О реализации основных положений распоряжения Комитета по образованию

№2524-р от 30.10.2013 «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций

Санкт-Петербурга».

3. Соблюдение членами коллектива положений Кодекса этики и служебного поведения

работников ГБОУ средней школы № 235 им. Д.Д,Шостаковича, требований

антикоррупционного законодательства.

4. О выполнении плана информационно-пропагандистских мероприятий,

направленных на формирование нетерпимого отношения к коррупции за I полугодие

2021 г.

По первому вопросу слушали председателя  комиссии Стаховского Т.В., который

предложил на рассмотрении состав комиссии по противодействию на коррупции на

2021-2022 уч. год.

По второму  вопросу слушали руководителя структурного подразделения «Бассейн»

Колонистова О.Г., ответственного за антикоррупционную деятельность,

Колонистов О.Г. напомнил основные требования о недопущении сбора денежных

средств с обучающихся, родителей и работников. В случае, если кто-то стал свидетелем

данного противоправного действия или кого-то склоняли к данному противоправному

действию, незамедлительно сообщить в комиссию по противодействию коррупции

согласно регламенту предоставления сведений о сборе денежных средств.

     По третьему  вопросу слушали:

-  Огневу Т.В., зам. директора по УВР, члена комиссии,  которая сообщила о том, что

за истѐкший период (с января 2021 г.) случаи с признаками антикоррупционного

поведения работников школы не имели места. Промежуточная аттестация в школе

прошла в строгом соответствии с установленной процедурой. Ликвидация

академической задолженности, консультации и работа с неуспевающими учащимися

проводились в соответствии с утверждённым графиком, размещенным на

информационных стендах, а также на официальном сайте школы.

- Мельникову Н.Н., секретаря директора, члена комиссии, которая сообщила о том,

что обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного

поведения сотрудников школы не поступало. Кроме того, в школе разработаны и

приняты локальные акты по противодействию коррупции, предусмотренные

действующими нормативными актами в области антикоррупционного

законодательства. Коллектив работает в соответствии с Планом мероприятий по

противодействию коррупции на 2021 год.

- Стаховского Т.В., председателя комиссии, который подчеркнул тот факт, что

привлечение пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц

происходит в строгом соответствии с действующим законодательством и

исключительно на добровольной основе. Школа регулярно предоставляет

родительской общественности отчет об использовании добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц. Данный отчѐт

представляется на заседании школьного Совета родителей, после чего размещается

на официальном сайте школы. На самом собрании вопросов, обращений или

претензий по фактам незаконного сбора или расходования денежных средств не

поступило. Представленный отчет был принят в полном объеме. Соответствующий

отчѐт размещѐн на сайте школы.

По четвёртому  вопросу Колонистова О.Г., ответственного за антикоррупционную

деятельность, который сообщил, что   все мероприятия, отраженные в плане, были

проведены в полном объеме.

РЕШЕНИЕ:

1. По первому вопросу решили утвердить состав комиссии по противодействию

коррупций на 2021-2022 уч. год.

2. По второму вопросу решили Повторно ознакомить сотрудников о запрете сбора

денежных средств с обучающихся, родителей и работников ГБОУ средней школы

№235 им. Д.Д. Шостаковича.

3. По третьему вопросу решили продолжить работу по противодействию коррупции

среди участников образовательных отношений в ГБОУ средней школе № 235 им. Д.Д,

Шостаковича

4. По четвертому вопросу  решили принять к сведению информацию о проведенной

работе по итогам  I полугодия в рамках реализации плана информационно-

пропагандистских мероприятий, направленных на формирование нетерпимого

отношения к коррупции.  Колонистову О.Г., ответственному за антикоррупционную

деятельность, постоянно контролировать  выполнение плана работы комиссии по

противодействию коррупции, продолжить работу по проведению антикоррупционного

мониторинга в школе.

 Голосовали 7 человек за, 0 против

Заместитель начальника отдела

образования
 Ивашедкина О.А.

Председатель комиссии  Т.В. Стаховский

Зам. председателя комиссии  Колонистов О.Г.

Члены комиссии  Филимонова А.К.

 Огнева Т.В.

 Мельникова Н.Н.

Ответственный секретарь  Дмитриева Е.В.